

2014/001722

FLS. 45

RECEBIMOS DE R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.714

SÉRIE: 1

R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES - ME

ESTRADA DO MONUMENTO, 129 - - BARAO DE GUANDU, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26065370 - Fone/Fax: 26667556

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.714
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3313 6709 0824 6700 0100 5500 1000 0007 1410 0590 3084

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333130086972256 - 01/07/2013 12:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 78382104

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: CNPJ: 09.082.467/0001-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: UNIDADE EXECUTORA OLGA CELESTINA GILBERTI

CNPJ/CPF: 11.101.124/0001-80

DATA DA EMISSÃO: 01/07/2013

ENDEREÇO: RUA DOUTOR AFONSO, 138 - BAIRRO/DISTRITO: AUSTIN

CEP: 26087-155

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 01/07/2013

MUNICÍPIO: Nova Iguacu

FONE/FAX: UF: RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA:

NATUREZA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.510,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.510,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente

CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
P2	REATOR 40	40169200	0102	5102	UND	6,0000	29,0000	174,00	/				
P3	REATOR 20	85239010	0102	5102	UND	6,0000	23,5000	141,00	/				
P4	LAMPADAS ENCANDESCENTE TNIPLA 14W	85239090	0102	5102	UND	12,0000	10,5000	126,00	/				
P9	TOMADA 3 PINOS	39191000	0102	5102	UND	1,0000	13,5000	13,50	/				
P10	ROLO DE FIO 100 MTS	96091002	0102	5102	UND	1,0000	348,0000	348,00	/				
P12	DESCARGA COMPLETA	96082000	0102	5102	UND	8,0000	39,0000	312,00	/				
P17	PAPEL A4	48022090	0102	5102	CX	1,0000	198,0000	198,00	/				
P18	LAMPADA FLUORESCENTE 20	96082000	0102	5102	UND	12,0000	7,9000	94,80	/				
P19	CAIXONETE P/ AR	96082000	0102	5102	UND	1,0000	65,0000	65,00	/				
P21	DISJUNTOR 30	32081010	0102	5102	UND	1,0000	23,0000	23,00	/				
P23	FITA ISOLANTE G.	82130000	0102	5102	UND	1,0000	7,8000	7,80	/				
P123	FITA TEPLON	85049004	0102	5102	UND	2,0000	3,4500	6,90	/				

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308170

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVAÇÃO AO FISCO:

RECEBI DE Unidade Executora O O. Gilberto
 CNPJ Nº 11.101.124/0001-80 A IMPORTÂNCIA
 DE R\$ 1.500,00 um mil, quin-
hentos e dez reais
 PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 85 0009
 DE 01 / 07 / 13
Mariana Sabre
 SUBSTITUO-TUDO PARA A SUA ESCOLA

Declaramos que recebemos o Material Constante desta
 Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação
 no Dia 02 / 07 2013
nova Iguaçu 02 de julho de 2013
M. Santos 13/708286-0 - digo
 Assinatura Cargo - Matrícula
APF 13/708286-0
 Assinatura Cargo - Matrícula

Marina S. dos Santos
 Diretora
 Mat. 11/694568-7
 EMEI Olgo C.G. Almeida

Adquirido com recurso do PDDE.

11.101.124/0001-80
 A.P.M. ASSOCIAÇÃO DE
 PAIS E MESTRES
 Rua Doutor Afonso nº 138
 Austin CEP 26.087-15
 NOVA IGUAÇU - RJ

09 082 467/0001-00

R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES-ME

Estrada do Monumento, 128


Bairro de Guandu - CEP 26.065-370

Novo Iguaçu - RJ

2024/001122

FLS. 46

RECEBEMOS DE R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.715
		SÉRIE: 1

R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES ESTRADA DO MONUMENTO, 129 - - BARAO DE GUANDU, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26065370	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> Nº 000.000.715 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0709 0824 6700 0100 5500 1000 0007 1517 1960 0003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 78382104	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 09.082.467/0001-00	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130086977409 - 01/07/2013 13:04
-------------------------------	--------------------------------	--	---

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL UNIDADE EXECUTORA OLGA CELESTINA GILBERTI		11.101.124/0001-80	01/07/2013
ENDEREÇO RUA DOUTOR AFONSO, 138 -	BAIRRO/DISTRITO AUSTIN	CEP 26087-155	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 01/07/2013
MUNICÍPIO Nova Iguacu	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
FATURA		INSCRIÇÃO ESTADUAL	ISENTO

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.510,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.510,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
241	VENTILADOR DE TETO C/ BOCAL	50200055	0102	5102	UND	10,0000	151,0000	1.510,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBI DE Unidade Executora O. O. Gilberto
 CNPJ Nº 11.101.124/0001-80 A IMPORTANCIA
 DE R\$ 1.310,00 um mil, qui-
 nhentos e dez reais

PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850010
 DE 16 / 07 / 13
Janaina Jabe
 CONTRIBUIDO-TUDO PARA A SUA ESCOLA

Declaramos que recebemos o Material Constante desta
 Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação
 no Dia 02 / 07 / 2013
Nova Iguaçu 02 de Julho de 2013

Assantos
 Assinatura

Maérta S. dos Santos
 Diretora
 Mat. 11/694568-7
 EMEF Olga C. G. Almeida

13/708286-0
 Cargo - Matrícula

Adquirido com recurso do PDDE.

09 082 467/0001-00
 S.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES-ME
 Estrada do Monumento, 128
 Barão de Guandu - CEP 26.066-070
 Nova Iguaçu - RJ

11.101.124/0001-80
 A.P.M. ASSOCIAÇÃO DE
 PAIS E MESTRES
 Rua Doutor Afonso nº 138
 Austin CEP 26.087-15
 NOVA IGUAÇU - RJ